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XX Jubileuszowe Igrzyska Lekarskie
Drugi weekend września to czas najważniejszego lekarskiego wydarzenia sportowego
w Polsce. Pod Giewontem lekarze sportowcy spotkali się już po raz dwudziesty!

W tegorocznej edycji wzięło udział około 600 zawodników: lekarzy i lekarzy dentystów
oraz osób towarzyszących – głównie rodzin lekarzy, przede wszystkim dzieci. Tak dużej
liczby lekarskich pociech jak w tym roku nie było chyba nigdy wcześniej. Cieszyła również
frekwencja w najmłodszych kategoriach wiekowych.

Łódzka Izba Lekarska miała, jak zawsze, reprezentację liczną – 52 osoby oraz silną
sportowo. Podczas igrzysk nie jest prowadzona izbowa klasyfikacja medalowa, ale jestem
przekonany, że nasze koleżanki i nasi koledzy zdobyli największą liczbę medali. Łódzcy
lekarze-sportowcy różnie podchodzą do startu w zawodach. Są osoby, które startują tylko
w jednej z dwudziestu dyscyplin, są też takie, które startują i zdobywają medale w kilku.
Wybitnym przykładem tej pierwszej grupy jest Ewa Zimna-Walendzik, która startuje
wyłącznie w pływaniu, ale ilekroć wskoczy do basenu, wychodzi z niego ze złotym
medalem i w sumie zdobywa ich dziewięć. Podobnie robi Włodzimierz Dłużyński, wierny
lekkiej atletyce, w konkurencjach rzutowych.

Odmienne zgoła podejście do startu mają koledzy: Marek Druch, Andrzej Kacała i Jarosław
Lesman. Zdobywają medale w kilku dyscyplinach. Cieszy udział w naszej reprezentacji
nowych twarzy, młodych lekarek i lekarzy. Mamy także sztafetę pokoleń. W drużynie
koszykarzy od lat zdobywa medale Marcin Mazerant, a w tym roku medale w pływaniu
zdobywała także jego córka – Aleksandra Mazerant-Zielińska, która wcześniej
uczestniczyła w igrzyskach jako dziecko. Rodzinnie medale zdobywali także Anna i Marcin
Elgalowie.

Nie sposób w krótkim tekście opisać wszystkich sukcesów łodzian. Jesteśmy mocni
w grach zespołowych. Siatkarze zostali mistrzami igrzysk, zarówno w kategorii open, jak
i w „oldboyach”. Koszykarze to srebrni medaliści open i w koszykówce trzyosobowej.
Gorzej, niestety, w tym roku wypadli piłkarze – STL, którzy nie wyszli z grupy. Jak zwykle
sukcesy odnosili mistrzowie rakietek: Joanna Urbaniak, Robert Bibik i Rafał Drygalski.
Wart odnotowania jest także start Grzegorza Kopczyńskiego, Bartosza Stanielewicza
i Michała Wolaka.

Drużyny siatkarzy:
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open – Marcin Czekała, Kacper Maj, Krzysztof Stanek, Marcin Zdzierak, Piotr Podolski,
Sławomir Opara, Daniel Szyjduk (medalista także w siatkówce plażowej), Mateusz
Falusiński, Oskar Sylwestrzak i Rafał Długozima;
oldboy – Mirosław Kanicki, Konrad Jankowski, Piotr Stachlewski, Tomasz Chejchman,
Maciej Kuzan, Bartłomiej Ryglewski i Łukasz Gwoździński.

Koszykarze: Sebastian Żabierek, Piotr Kosielski, Marcin Mazerant, Paweł Kubiński, Piotr
Wierzbiński, Andrzej Zwierzchowski, Marcin Ciesielski, Radek Kubiak, Fadi Ismail, Wojciech
Jankowski, Jakub Staniczek.

Podczas igrzysk odbyło się posiedzenie Komisji ds. Sportu Naczelnej Rady Lekarskiej.
Zapadła ważna decyzja: w przyszłym roku XXI Igrzyska Lekarskie obędą się w Centralnym
Ośrodku Sportu w Cetniewie.

Mam nadzieję, że nasza izbowa reprezentacja będzie co najmniej tak samo liczna i wróci
do Łodzi w poczuciu sportowego sukcesu, tak jak w tym roku.

Tekst i zdjęcia: Ryszard Golański

przewodniczący Komisji Sportu ORL w Łodzi

Panaceum 10/2023


